PAGE
89

Муниципальный вестник

№11 от 24 февраля    2025 года

	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ВЕСТНИК

	ОФИЦИАЛЬНОЕ ИЗДАНИЕ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ШАПОШНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ШАПОШНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ От  24.02.2025 №20

О внесении изменений в постановление администрации Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области от 21.07.2023 №70 «Об обеспечении доступа к информации о деятельности администрации Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области»

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, администрация Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области от 21.07.2023 №70 ««Об обеспечении доступа к информации о деятельности администрации Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области»,  следующие изменения:

1.1.  Второй абзац пункта 4.1. раздела IV   Порядка изложить в  следующей редакции:

«Информация о деятельности администрации на официальном сайте, находящемся по адресу https://shaposhnikovskoe-r20.gosweb.gosuslugi.ru/, в соответствии со статьей 13 Федерального закона содержит:».

 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в официальном  периодическом издании органов местного самоуправления Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области «Муниципальный вестник» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой
Глава Шапошниковского сельского  поселения                                                               А.И.Двирник

ПОСТАНОВЛЕНИЕ От 24.02.2025 №21

О внесении изменений в постановление администрации Шапошниковского сельского поселения от   30.10.2023 № 125 «Об утверждении Порядка осуществления  бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджета Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области»

В целях приведения нормативных правовых актов Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим законодательством, администрация  Шапошниковского сельского поселения Ольховатского  муниципального  района  Воронежской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области от 30.10.2023 № 125 «Об утверждении Порядка осуществления  бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджета Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области»»,  следующие изменения:
 1.1. Пункт 2.2. раздела 2 Порядка изложить в следующей редакции:

«2.2. Администратор доходов бюджета обладает следующими бюджетными полномочиями:

- осуществляет начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним;

- осуществляет взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов;

- принимает решение о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и представляет поручение в Управление Федерального казначейства по Воронежской области для осуществления возврата в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;

- принимает решение о зачете (уточнении) платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и представляет уведомление в Управление Федерального казначейства;

- в случае и порядке, установленных главным администратором доходов бюджета формирует и представляет главному администратору доходов бюджета сведения и бюджетную отчетность, необходимые для осуществления полномочий соответствующего главного администратора доходов бюджета;

- предоставляет не позднее дня осуществления начисления суммы, подлежащей оплате, информацию, необходимую для уплаты денежных средств физическими и юридическими лицами за государственные и муниципальные услуги, а также иных платежей, являющихся источниками формирования доходов бюджета поселения, в Государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах в соответствии с порядком, установленным Федеральном законом от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации;

- принимает решение о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет;

- устанавливает регламент реализации полномочий по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, разработанный в соответствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов Российской Федерации;

- осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области, регулирующими бюджетные правоотношения.».

2. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его опубликования в официальном  периодическом издании органов местного самоуправления Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области «Муниципальный вестник» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой
Глава Шапошниковского сельского  поселения                                                               А.И.Двирник

ПОСТАНОВЛЕНИЕ От 24.02.2025  № 22

О внесении изменений в постановление администрации Шапошниковского сельского  поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области от 11.12.2024 №181 «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2025 год при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области»
В целях приведения нормативного правового акта администрации Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области в соответствие действующему законодательству, на основании экспертного заключения правового управления правительства Воронежской области от 19-62/20-19-П от 07.02.25, администрация Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление  администрации Шапошниковского сельского  поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области от  11.12.2024 №181 «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2025 год при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области»» следующие изменения:
1.1. Часть 3 программы профилактики изложить в следующей редакции:

«3. Перечень профилактических мероприятий, сроки (периодичность) их проведения.

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сведения о мероприятии
	Срок реализации
	Ответственное должностное лицо

	1
	Информирование
	Информирование осуществляется посредством размещения соответствующих сведений по вопросам соблюдения обязательных требований на официальном сайте администрации в сети "Интернет", в средствах массовой информации, через личные кабинеты контролируемых лиц в государственных информационных системах (при их наличии) и в иных формах.
	Постоянно
	Специалист администрации, в должностные обязанности которого входит осуществление муниципального контроля

	2
	Консультирование
	Осуществляется по телефону, посредством видео-конференц-связи, на личном приеме либо в ходе проведения профилактического мероприятия, контрольного мероприятия по следующим вопросам:

1) организация и осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте;

2) порядок осуществления контрольных мероприятий;

3) порядок обжалования действий (бездействия) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль на автомобильном транспорте;

4) получение информации о нормативных правовых актах (их отдельных положениях), содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых осуществляется администрацией в рамках контрольных мероприятий.
	Постоянно (при обращении контролируемых лиц и их представителей)
	Специалист администрации, в должностные обязанности которого входит осуществление муниципального контроля

	3
	Профилактический визит (обязательный профилактический визит, профилактический визит по инициативе контролируемого лица)
	Осуществляется в соответствии со ст.ст.52, 52.1 и 52.2 Федерального закона № 248-ФЗ.
	Первый, второй, третий, четвертый кварталы 2025 года (при наличии предусмотренных законом оснований)
	Специалист администрации, в должностные обязанности которого входит осуществление муниципального контроля

	4
	Объявление предостережения
	Осуществляется в соответствии со ст.49 Федерального закона

№ 248-ФЗ
	В течение года
	Специалист администрации, в должностные обязанности которого входит осуществление муниципального контроля

 ».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в официальном периодическом издании органов местного самоуправления Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области «Муниципальный вестник».

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Шапошниковского сельского  поселения                                                              А.И.Двирник

ПОСТАНОВЛЕНИЕ От 24.02.2025 №23

О внесении изменений в постановление администрации Шапошниковского сельского  поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области от 11.12.2024 №182 «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2025 год при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области»
В целях приведения нормативного правового акта администрации Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области в соответствие действующему законодательству, на основании экспертного заключения правового управления правительства Воронежской области от 19-62/20-20-П от 07.02.25, администрация Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление  администрации Шапошниковского сельского  поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области от  11.12.2024 №182 «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2025 год при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области»» следующие изменения:
1.1. Часть 3 программы профилактики изложить в следующей редакции:

«3. Перечень профилактических мероприятий, сроки (периодичность) их проведения.

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сведения о мероприятии
	Срок реализации
	Ответственное должностное лицо

	1
	Информирование
	Информирование осуществляется посредством размещения соответствующих сведений по вопросам соблюдения обязательных требований на официальном сайте администрации в сети "Интернет", в средствах массовой информации, через личные кабинеты контролируемых лиц в государственных информационных системах (при их наличии) и в иных формах.
	Постоянно
	Специалист администрации, в должностные обязанности которого входит осуществление муниципального контроля

	2
	Консультирование
	Осуществляется по телефону, посредством видео-конференц-связи, на личном приеме либо в ходе проведения профилактического мероприятия, контрольного мероприятия по следующим вопросам:

1) организация и осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте;

2) порядок осуществления контрольных мероприятий;

3) порядок обжалования действий (бездействия) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль на автомобильном транспорте;

4) получение информации о нормативных правовых актах (их отдельных положениях), содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых осуществляется администрацией в рамках контрольных мероприятий.
	Постоянно (при обращении контролируемых лиц и их представителей)
	Специалист администрации, в должностные обязанности которого входит осуществление муниципального контроля

	3
	Профилактический визит (обязательный профилактический визит, профилактический визит по инициативе контролируемого лица)
	Осуществляется в соответствии со ст.ст.52, 52.1 и 52.2 Федерального закона № 248-ФЗ.
	Первый, второй, третий, четвертый кварталы 2025 года (при наличии предусмотренных законом оснований)
	Специалист администрации, в должностные обязанности которого входит осуществление муниципального контроля

	4
	Объявление предостережения
	Осуществляется в соответствии со ст.49 Федерального закона

№ 248-ФЗ
	В течение года
	Специалист администрации, в должностные обязанности которого входит осуществление муниципального контроля

».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в официальном периодическом издании органов местного самоуправления Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области «Муниципальный вестник».

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Шапошниковского сельского  поселения                                                              А.И.Двирник

	УЧРЕДИТЕЛИ и ИЗДАТЕЛИ: Совет народных депутатов  и администрация   Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального  района Воронежской области

Адрес издателя: 396679, Воронежская область, Ольховатский р-н, сл.Шапошниковка,  ул. Шевченко, д.1а.
Тел.(47395) 49-1-35.

Адрес типографии: 396679, Воронежская область, Ольховатский р-н, сл.Шапошниковка,  ул. Шевченко, д.1а. Тел.(47395) 49-1-35.

Ответственный за выпуск: юрисконсульт администрации Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области  Неровная Людмила Геннадьевна.

Подписано к печати: 16.00 24.02.2025 года                       Тираж 10экз.                      Распространяется бесплатно

Компьютерная верстка Л.Неровная
24 февраля

 2025г.

№11